[bookmark: _GoBack]
[bookmark: 80962996-9eae-4b29-807c-6d440604dec5]‌муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону "Школа № 65 с углубленным изучением английского языка имени Героя Советского Союза Московенко В.И." ‌‌

П Р О Т О К О Л

Конкурса театральных постановок на иностранных языках
 «Focus on acting»
Ворошиловский район
Первый (районный) этап

«19» апреля 2024г.						г. Ростов-на-Дону

Во исполнение Приказа УОПР/332 от 04.04.2024 в целях реализации плана работы профориентационного муниципального проекта «Профильные классы» по направлению «Лингвистические классы» (Приказ № УОПР/875 от 23.10.2023), повышения привлекательности билингвальности для обучающихся, в рамках взаимодействия с социальными партнерами (ЮФУ (кафедра теории и практики английского языка) и ДГТУ (факультет «Прикладная лингвистика») и организации работы с одаренными детьми» был проведен районный этап конкурса театральных постановок на иностранных языках «FOCUS ON ACTING» ,в котором приняли участие 5 коллективов из 2 общеобразовательных учреждений Ворошиловского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление 5 театральных коллективов МБОУ «Школа № 65», МАОУ «Школа № 96».

2. Подведение итогов конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить список победителей и призеров районного этапа:
	№
	Школа
	Класс
	Кол-во баллов
	Спектакль, язык
	ФИО наставника(ов) (полностью). Место работы
	Номинация

	1.
	МБОУ «Школа № 65»
	7-8
	22,5
	«Король Мидас», английский
	Тарабукина Ольга Валентиновна,
Семергей Алла Викторовна,
МБОУ «Школа № 65»
	Победитель
I место

	2.
	МАОУ «Школа № 96 Эврика-Развитие»
	5
	21
	(Жила – была …песенка) французский

	Бушнова Марина Владимировна, МАОУ «Школа №96 Эврика – Развитие»
	Призер II место

	3.
	МБОУ «Школа № 65»
	5
	20,5
	«Белоснежка и семь Гномов». английский

	Бабенко Галина Александровна,
Ковалева Елена Николаевна
МБОУ «Школа № 65»

Призер III место

	4.
	МБОУ «Школа № 65»
	5
	20,5
	«Новое платье Короля», английский

	Бондаренко Елена Викторовна
Бабенко Галина Александровна,
МБОУ «Школа № 65»

Призер III место

	5.
	МБОУ «Школа № 65»
	5
	20
	«Рождественская история», французский
	Борисова Марина Александровна,  МБОУ «Школа № 65»

Призер III место

2. Отметить выступления следующих участников по номинациям:
- «Лучший актер» - Новогренко Егор, учащийся 8 класса МБОУ «Школа № 65»
- «Оригинальность режиссуры и сценария» – МАОУ «Школа № 96»
- «Лучшее музыкальное сопровождение» - МБОУ «Гимназия №65»

Члены жюри:

Прилипкина А.С.
Долгопольская И.В.
Саркисова Е.Б.
Ковалева Е.Н.
Голубенко Н.В.

Председатель								Бабенко Г.А.